
SPIS KONSERWATORSKI TUBY Z 1822 r. 

Wymiary; długość 44 cm, średnica 12,5 z dwiema pokrywami. Na 1 z pokryw, do której doczepione 
jest metalowe uszko, na wewnętrznej stronie ręczny zapis informujący o wykonawcy tuby, z datą 
1822 rok. Stan zachowania: tuby jak i pokryw bardzo zły. Liczne skorodowania. Pokrywy oddzielne z 
odpadającymi skorodowanymi kawałkami metalu.  
 
Zawartość:  
 
1. Książka ( 626 stron) w czerwonej oprawie - urzędowy spis instytucji śląskich z 1822 roku. Wymiary: 
wys. 17,5, szer. 10,5, grubość grzbietu - 3,5 cm. Stan zachowania - dobry. Zniszczenia - Widoczne 
załamania na oprawie na skutek umieszczenia w tubie w postaci zrolowanej.  
 
2. Książeczka kwitów na papierze czerpanym barwy niebieskiej z pustymi rubrykami (8 kart). Do kart z 
rubrykami, dołączone 4 karty druku (obwieszczenie i statut założycielski kasy oszczędności w Brzegu) 
z datą 1819 r., barwy białej na papierze czerpanym. Wymiary: wys. 21,5, szer. 18 cm. Stan 
zachowania - dobry. Zniszczenia: Na niebieskich kartach widoczne drobne brązowe plamki, na białych 
brązowe zacieki.  
 
3. Gazeta Berlinische Nachrichten + dodatek - Beilage (2 arkusze drukarskie) z nie rozciętymi kartami 
na papierze czerpanym, z datą 2 listopada 1822 r. Wymiary: wys. 22,3 cm, szer. 18,7. Stan 
zachowania - dobry. Zniszczenia - W wielu miejscach, na kartach brązowe plamy.  
 
4. Druk - "Bekanntmachung" z datą lipiec 1821 r. - 10 kart na papierze czerpanym. Wymiary: wys. 
35,5, szer. 23cm. Stan zachowania - zły. Karty z dużymi zmarszczeniami. Na wielu kartach zacieki, 
duże ubytki i rozdarcia.  
 
5. Gazeta ( 2 karty) na papierze czerpanym z datą 2 listopada 1822 r. Wymiary: wys. 36 cm, szer. 21.6 
cm. Stan zachowania - średni. Osłabiona struktura papieru, drobne rozdarcia i liczne brązowe plamy.  
 
6. Gazeta ( 4 karty, nie rozcięte) na papierze czerpanym, z datą 7 listopada 1822 r. Wymiary: wys. 
25,5, szer. 19,5 cm. Stan zachowania - średni. Zniszczenia - 2 pierwsze karty zgniecione z ubytkami w 
dolnej części.  
 
7. Amts Blatt od str. z nr 413-418 + dodatek Oeffentlicher Anzeiger s. [409]-410 ( 4 nie rozcięte, karty 
na papierze czerpanym) z datą 30 października 1822. Wymiary: wys. 23,5, szer. 20,5 cm. Stan 
zachowania - średni Zniszczenia - na wszystkich kartach brązowe plamy. Na 2 ostatnich w dolnej 
części, duże zgniecenia, rozdarcia i ubytki.  
 
8. Gazeta (1 karta - papier czerpany) Briegischer Anzeiger z datą 7 listopada 1822 r. Wymiary: 25 cm, 
szer. 20,5 cm. Stan zachowania - bardzo dobry  
 
9. Druk (3 karty) - obwieszczenia różne z września i października 1822 r. Wymiary: wys.22,3 cm, szer. 
10,5 cm. Stan zachowania - składka dobry. Pojedyncza karta - stan zły, zabrudzenia, zgniecenia, 
ubytek w dolnej lewej części. liczne drobne plamy powierzchniowe.  
 
10. Druk okolicznościowy pochwalny (1 karta w 2 egz.) Wymiary: wys.23 cm, szer. 18 cm Stan 
zachowania - dobry. Jedna z kartek z dużymi zgnieceniami i zapisanym kredką brązową, nazwiskiem i 
imieniem  
 
11. Gazeta - "Der Brieger Bilrgerfreund ", nr 44, październik 1822 r. Karta drukarska bez rozcięcia. 
Wymiary: wys.18 cm, szer. 12,5 cm. Stan zachowania - dobry. Plamy brązowe.  



12. Gazeta na papierze czerpanym. "Privilegirte Schlesische Zeitung", z datą 4 listopada 1822 
Wymiary: wys.22, szer. 19,5 cm. Stan zachowania - dobry Zniszczenia - brązowe plamy. Drobne 
zgniecenia i rozdarcia na wybranych kartach w dolnej części.  
 
13. Breslauer Zeitung + dodatki Erste nr 174 / Zweite Beilage z datą 4 listopada 1822 Wymiary 7 kart: 
wys. 23, 5, szer. 20,5 cm.  
 
14. Druki na papierze czerpanym - Wezwanie do podatków na rzecz armii, z datą luty 1822 r, na 
arkuszach drukarskich Format arkusza - wys.35,5 cm , szer. 23. = 41 arkuszy. Wymiary: wys. 35,5 cm, 
szer. ok.22,5 cm. Stan zachowania - różny. Od kart z bardzo dużymi uszkodzeniami do dobrych  
 
15. Pojedyncza karta z 3 liniowym zapisem ręcznym, z zawiniętym gęsim piórem ze śladami 
atramentu. Data - 1822 rok. Wymiary: wys. 33 cm, szer. 20, 5  
 
16. Tuleja z blachy ocynkowanej z pokrywką. Wymiary: wys.4,7 cm, średnica 5,5 cm Stan zachowania 
- średni. Wewnątrz liczne odpryski i przetarcia. 
 
17. Medale ( odznaczenia) na barwnych wstążkach. 3 szt. a. Okrągły z datą 1813-1814, na wstążce o 
barwach biały, czarny, żółty (wstążki w górnej części Przerwane, kolory wyblakłe). b. owalny, z datą 
1815 r., na wstążce barwy: żółty, czarny, biały. c. Czarny krzyż z datą 1813 r., na wstążce z kolorami: 
biały i czarny.  
 
18. Złota moneta, z wizerunkami książąt śląskich, księstw: legnickiego, brzeskiego, wołowskiego- z 
datą 1658 r.  
 
19. Monety pfenningi 4 szt., o nominale od 1 do 4, z datą 1822 r ( miedziane?).  
 
20. Monety 6 szt. (srebrne). 1. 1/2 grosza. Data - 1822 r. Średnica 1,5 cm 2. 1 grosz, z datą 1822 r. 
Średnica 1,8 cm 3. 2 einen r thaler z datą 1750 r. Średnica 3 cm. 4. 4 einen r thaller z dartą 1750 r. 
(Brudna). Średnica 2,7 cm. 5. 1/12 talara pruskiego, z datą 1768 r. Średnica 2, 3 cm. 6. 1 talar, z datą 
1820 r. Średnica 3,5 cm.  
 
21. Druk. Banknot skarbowy o wartości 1 feninga. Wymiary: wys. 6,4 cm, szer. 10,2 cm  
 
22. Medale srebrne? - 8 szt. w tym 2 szt. z dołączonym uszkiem do zawieszania.  
1. Medal (srebrny?) z wizerunkiem Św. Jadwigi z datą 1803 r. Na odwrocie - VI wieków klasztoru w 
Trzebnicy.  
2. Medal okolicznościowy ( srebrny) klęsk żywiołowych od października 1739 do V 1740.  
3. Okrągły o średnicy 4,3 cm, z uszkiem, z datą 1725 r.  
4. Okrągły z uszkiem, o średnicy 2,5 cm, z datą 1817 r.  
5. Z datą 1690 r., o średnicy 3,5 cm  
6. Z datą 1792, o średnicy 3,5 cm ( zabrudzony)  
7. Z wizerunkiem Marcina Lutra, data - 1817 r., średnica - 2,5 cm  
8. Z datą 1736 r., o średnicy 3,0 cm 
 
23. Medal okolicznościowy (położenie kamienia węgielnego pod pomnik) Z zaznaczonymi datami: 
1813 r„1814 r„ 1815 r. Średnica - 5 cm. Barwa - brąz.  
 
24. Znaki cechowe - 2 szt. 
 
 
 


